**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,  
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis  
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,  
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatvs De Conscientia, De Peccatis, De Legibvs, De Fide, Spe,  
Et Charitate

**Castro Palao, Fernando de  
Lugduni, 1669**

§. 2. Vagine, & forenses possint dispensari à superiori illius loci, in quo de  
præsentí resident.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76540](#)

An religiosi respectu sui Episcopi.  
De his ergo sigillatum est dicendum.

## §. I.

Quilibet superior secum dispensare potest.

1. De dispensatione indirecta non est dubium.
2. Quod leges vota iuramenta probabilis est directa dispensatione posse praalatum secum dispensare.
3. Extensio doctrina ad praelatos religiosos, &c.
4. In censu non potest secum dispensare.
5. Probabile est posse in irregularitate, inhabilitate, & depositio ne ipso iure contraria.

**D**E dispensatione indirecta nemini potest esse dubium, secum posse superiorum dispensare. Quando enim praetextus in lege citatur, vel facti concedunt dispensationem pro tua cito, sicuti in Conventu; in illa dispensatione pro tua cito, sicuti includitur, cum distribuit indulgentias pro tua communitate, quia ipsi est pars principia illius; debet ergo in illa distinctione includi. Sicut 4. distin. 21. quas. 1. art. 4. in fine corporis. Ludovicus Lopez. 2. part. infrauct. cap. 5. art. 21. Suarez. tom. 2. disp. 8. 2. sect. 2. cito ex finem & loquens de indulgentia. 4. tom. 2. 2. sect. 1. n. 20. Sanchez. lib. 6. cap. 12. n. 8. Item nemini ille potest dubium posse alteri vices suas committere, qui dispensationem et concedat: tum quia in cap. fin. de patienti. & remissione. datum facultas Praetatis exemplis eligandi Confessorem, qui eos absoluat, ne cogantur superiorem abentes adire. Sed haec ratio est eadem in dispensatione. Ergo. Tum quia congregatio Concilij decretum facultatem datum Episcopis (ff. 24. c. 6. de reform. absoluendi, & dispensandi sibi subditos) posse cum ipsis Episcopis à Confessore ab illis electo exerceri. Tuan denique, quia Praetati non debet esse deterioris conditionis, quam subdit, qui pte manibus habent, quo non possint absolu. & dispensari; ipsi vero debent abentes superiorem querente, si docet innumeros referens Sanchez lib. 8. disp. 3. num. 3. & in Decalog. lib. 2. cap. 11. numer. 11. Suarez. tom. 5. de censu. disp. 4. sect. 2. è. num. 9. Garcia de benef. part. 11. cap. 1. numer. 1. 2. 9. Augustin. Barbo ad c. Concilij ff. 24. cap. 6. Basil. de Leon. lib. 8. cap. 9. num. 9.